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1 Vz 0. M. G. E. és a
dráirasáíi'.

Baja, április 14

A nyájas olvasó bizonyára tudni 
fogja, mi is az az O. M. G. E. Aki 
esetleg nem tudná, annak megmondom: 
Országos Magyar Gazdasági Egyesület 
a teljes neve ennek az altruisztikus és 
kizárólag jótékony célokat szolgáló tes
tületnek. A jótékony célokat ezen nemes 
egyesület abban a közismert közmon
dásban látja megtestesítve, mely szerint 
„minden szentnek maga felé hajlik a 
keze.“

Az O. M G. E. az ország agrárius 
társadalmát foglalja magában és csak 
természetes, hogy mindent agrárius 
szempontból Ítél és bírál. Ebbéli buz
galmában azonban igen gyakran túllő 
a célon és legutóbbi ülésén Emödy 
József képviselő úr — akinek neve a 
középkorba való visszakullogás minden 
állomásánál ott diszeleg — elnöklete 
alatt olyan határozatokat hozott, melyek 
a legridegebb önzésről tesznek tanúsá
got.

A kormány a drágaság okainak ta
nulmányozása végett tudvalevőleg anké
tet hivott egybe Nálunk az ankét min
denre jó. A kivándorlás megszüntetése 
tárgyában tartottunk ankétet, aminek 
következtében a kivándorlás annakidején 
emelkedett. A visszavándorlás tárgyában 
szintén ankét volt és a jámbor vissza- 
vándorló neszét véve annak, hogy ő 
otthon mindjárt állami „kezelésbe" ke
rül, inkább vissza se vándorolt.

A drágaság elleni ankéten felmerült 
többek között az az egészséges eszme 
,s* hogy a drágaságnak igen hatékony

ellenszere lenne, ha a szerbiai határt 
megnyitnék, ha a mezőgazdasági ter
mékek és élelmiszerek kiözönlését csök- 
kentenök és ha egészséges vámpolitiká* 
val lehetővé tennők, hogy idegen nyers
termények és élelmiszerek idejussanak.

Ezek az eszmék az agrárius uraknak 
sehogysem tetszettek és a Köztelek 
urai kimondották, hogy a szerb határt 
nem szükséges megnyitni, a nyerster
mények és élelmiszerek kiözönlését 
nemhogy megakadályozni, hanem elő
mozdítani kell. Vagyis a legfontosabb 
élelmicikkek : hús, tojás, vaj, baromfi 
stb. még drágábbak legyenek.

f

Es igy akarnak ezek az urak szociál-

szere az agráristák szerint a szövetkezet. 
Ök ezt valószínűleg úgy képzelik, hogy 
a szövetkezet rövidesen tönkremenve, 
a falubéliek az árverésen olcsón jutnak 
különféle cikkekhez. A szövetkezetekre
igen sokat rá lehetne fogni, de hogy 
ök a drágaság ellenszerei lennének, azt 
csak a begyepesedett agrár koponyák 
foghatják reájuk. Bámulatos az a csö
könyösség, melyet az agrár körök a 
szövetkezetek portálása körül kifejtenek. 
Nem riasztja őket vissza, hogy a szö
vetkezetek százai mennek tönkre, maguk- 
kai rántva egész falvakat. Mással ezt 

: megmagyarázni nem tudom, mint azzal 
hogy a kereskedelem gyűlölete elvakitja

politikát csinálni ! Ilyen leplezetlenül, az ezerholdas urakat. Ám nemcsak a 
ennyi cinikus nyíltsággal merik ezek az j kereskedelmet gyűlölik ök ; gyűlölnek
urak a zseb politikáját hirdetni. De azért 
a Széchenyi-lakomán kezükben az arany 
serleggel szavalnak az altruizmusról.

De nehogy valaki az agrár urakat 
eszmeszegénységgel vádolja, nekik is 
vannak raktáron a drágaság ellen ki
tűnő jégbehütött eszméik. így például 
szerintük az élelmiszerek drágaságát a 
közvetítő kereskedelem okozza. Ennél 
fogva a fogyasztót a termelővel köz 
veden kapcsolatba kell hozni. Hogy ez 
milyen hamis szofizma, erre nézve utalok 
éppen Baja város példájára, ahol élei 
miszerkereskedelem alig van és ahol a 
drágaság- mégis igen nagy. Nem a ke
reskedelem a drágaság oka, hanem az, 
hogy a mi egész vámpolitikánk az agrár 
urak szájaize szerint készült. Az idegen 
nyers és mezőgazdasági termékekre 
olyan horribilis vámtételek vannak, hogy 
azok ide be nem jöhetnek, viszont az 
élelmiszerek exportját mindenféle pré
miumokkal és vasúd refakciákkal elő
mozdítjuk.

A drágaságnak nagyon hatékony ellen

ök mindent, ami az ö hatalmi szférájukat 
gyengítheti. Gyűlölik ők a nagyipart is, 
ami elvonja tőlük a munkást és mert a 
nagyipar térhódításával megszűntek a 
30 krajcáros napszámok. Hatalmi elva- 
kultságukban annyira mennek, hogy 
egyes iparágak kisajátítását kérik a 
kormánytól, amely iparágakat azután ök 
állatni támogatással hajlandók kegyesen 
fenntartani. Viszont az adózásban koránt
sem akarnak olyan intenzív részt venni. 
Az adóreform is a íöldadó leszállítását 
veszi tervbe, ellenben a kereskedő, az 
iparos majd nyögi a magas adókat.

Ami azonban jellemző, még a nagy
birtokos urak panaszkodnak, hogy a 
föld nem jövedelmez semmit. Ezt azon
ban csak akkor fogom elhinni, ha az 
Klis Island i kivándorlási hatóság statisz
tikájában néhány latifundiumos főár is 
szerepelni log.

Braun Ede.
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KECSKEMÉTI POR,
kipróbált legjobb permetezési anyag a 
szölö-peronoszpora b e t e g s é g e  ellen.

Legjobb minőségű kékkő.
Raffia háncs.
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szerű jóminőségti permetező.
Mindennemű p e r m e t e z ő  a l k a t r é s z e k  k a p h a t o k :

DRESCHER GYULA kereskedésében Baján.
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A tűzifa.
1 i»ja, 1 !*’»>. Aj»r. H

Gazdasági szaklap*^ liiradítsa szcTiiit 
állítólag olcsóbb 1e -z legközelebb a tűzi ta. 
Mondjuk, Állítólag leszáll a tűzifa ara arról 
a horribilis maga latról, a m e l y r e  felszöktettek
azok a î ij>' >n\ >s korok, akiknek egy áltálán 
nincsen er,telő.ben. hog\ a tűzifához méltá- 
nyos ar tin jo "'Son a fogyasztó közönség

ll"g\ egv polgári háztartásban minő fon- 
tos szerepe Víin a tűzifának, azt tálán feles
leges is külön mcgemlitenünk. Nincsen olyan 
háztartás, ahol a tűzifát nélkülözni lehetne cs 
nincsen otyan háztartás, ahol ne érezték volna 
a legutóbbi időkben a la árának abnormális 
magasságát.

De liât most arról hoznak hírt azok a 
gazdasági szaklaj ok, hogy olcsóbb lesz a 
tűzifa. Mindenesetre szép és dicséretre méltó, 
hogy mégis rászántak magukat arra, hogy 
olcsóbbá tegyék a tát

1 )o hát miért oly későn, miért tel múltával, 
virágnyiláskor, kikeletkor t

Hogy lehet az, hogy most es nem őszkor, 
a (utószezon beköszöntésekor állottak elő 
azzal a hírrel, hogy olcsóbb lesz a tűzelola. 
Úgy emlékszünk, hogy amikor a lapok e > 
az egész közvélemény nagyon kíváncsian 
tudakozódott a nagy fadrágaság oka után, 
azt a választ kaptuk, hogy a fa kevés, nin
csen elég erdő és hogy a munkaerő ara a 
néhány evvel ezelőtti viszonyokhoz képest 
megkétszereződött. A jámbor fogy-asz tó kö
zönség belenyugodott a változhatatlanba és 
elfogadta valóul az indokolást.

Hát most megváltozott a viszony? Talán 
újabb, irtásra alkalmas erdők támadtak októ
beriül áprilisig? Vagy a mezei munka bekö
vetkezésekor, amikor minden embei munká
ját tisztességesen megfizeti a mezőgazdaság, 
olcsóbb lett a munkaerő? Kevesebbe kerül a 
fa feldolgozása áprilisban, mint novemberben?

No hát, aki ezt elhiszi, az igazán naiv em
ber. Nem is ez az oka a faárak leszállításá
nak Dehogy !

Ha igaz az, hogy olcsóbb lesz tavaszkora 
fa, akkor az azért történik, mert ezzel elakar
jak hallgattatni az elégedetlenkedőket. Nin
csen nagy okunk örömre, mert mire ránk 
köszönt a tel es beáll a fafogyasztási szezon, 
ismét drága lesz a tüzelő fa. Ha csak nem 
védekezünk már előre a tüzelőanyag mester
séges áremelése ellen.

Most kellene a tüzelő drágaság ellen szer
vezkednünk, nem pedig akkor, amikor mar 
késő lesz.

( • )

Darabontok judáspénze. í teljesíti a fent leirt munkákat. Rendőreink 
most annyira igénybe vannak véve, hogy 

A darabontok tisztviselői, akik Relier- úgyszólván állandóan éjjel-nappal talpon kell 
v.írv alatt vállaltak hivatalt, hogy elő- iennjök, Nem sürgetünk létszámemelést, csu-
segitsék a törvényiéi' n kormánynak az ,/in uZ üresedésben levő állások mielőbbi 
alkotmány letiprását, tudvalevőleg vég- j betöitcsct kérjük.

, kielégítés nélkül bocsáttattak el. Most ; 
a i.irály elrendelte, hogy a császári és 
királyi mageínpónziári < ól egy évi íize- ! 
tésük véglegesítésként folyásiltassék

Onyyiikos őrnagyok.
Megírtak a fővárosi lapok azt a meg 

r< nditő tragédiát, amely tegnap a fő
városiján lejátszódott. Talkovics Miklós 
és Palkovics Pál ikertestvérek, mindkettő 
őrnagy a hadseregnél, közös lakásukon 
egyszerre öngyilkosok lettek. Az ön- 
gyilkosság oka most derült ki : A két 
testvérnek szívesség bői aláirt gróf Esz- 
terházy Pál egy 1.2*000 koronás váltót. 
Amikor ezt a váltót megkapták, becsű 
letszavukra fogadták, hogy lejáratkor, 
április 13-án egészben kifizetik Tegnap 
kellett volna ezt kifizetniük, de az uzso
rás, aki nékük pénzt igérí, nem volt 
Budapesten. így képtelenek voltak sza 
vukat beváltani Ezért lőtték magukat 
( ő b e .

A lembergi merénylet.
A gróf Potocky galíciai helytartó el- 

h n elkövetett merénylet ügyében a 
rendőrség még mindig széles körű nyo
mozást folytat. Ma letartóztattak egy 
orvos özvegyét, akinek a merénylet 
előkészítésében állítólag szintén része 
volt.

A boldogtalan embert ma temették. 
Eembetgben beszentelték, aztán nagy
fámé közönség részvétel'", el ki kisérték 
•l vasúthoz, a honnét családi birtokára 
szállították Itt helyezték örök nynga 
lomra.

Tsr .

Telefon liblosiiitsok.
Biolapesk IDOM apnlis IÀ

Meg eyy audiencia.
Az. utóbbi napokban sűrűn fordulnak

meg a Butgban magyar urak. Mint
* - •

most kiderült, a király gróf Zichy Já 
noson kivül gróf Széchényi Gyulái. volt 
személye körüli minisztert is fogadta 
magául íhallgatáson. A kiréd\ Sz chi nyit 
a kormány tudta nélkül logadta és hír 
szerint Széchenyinek a koalícióról alko
tott vélenu nve iránt érdeklődött t )fels'-ge

NAPI I KREK.
Uj vasút Báján. A mai postával érte- 

sit* tte a város: a G Ici er. Schoch és 
Gross/.mann vasú ' pitö cég, hogy elö- 
rcldUialólaij még ez év ősz elején  hozzá
fognak a Baja—Be. dán - Zombor—apa 
tini vasút ( pite éhez.

Kevés a v>. ed r. Városunk rendőrségének 
f tsz:ma, ami s,» a közbiztonsági szolgálatot 
a csend rseg vette at, a legminimálisabbra

Üdvös rendelkezés. A rendőr-főkapitány 
hirdetményt bocsátott ki, amelyből a követ
kezőket emeljük ki: » Gyalogjárdán csoporto
sulni s úgy ez által, valamint egyéb inás 
módon a közlekedést a gyalogjárdán aka
dályozni; targoncát, vagy talicskát tolni, vagy 
vállon keresztbe fektetett terhet - árukat, 
rudakat, vagy szerszámokat vinni, gyalog
járdán (a ki nem kövezett s a közönség által 
gyalog közlekedésre használt járókon) kerék
pározni vagy lovagolni tilos. A kerékpárosok 
kötelesek nappal közeledtüket a járó-kelőknek 
csengetéssel jelezni, éjjel pedig jármüvüket 
lámpával kivilágítani. Kereskedőknek, iparo
soknak, vendéglősüknek és más üzleltulajdo- 

| nosoknak tilos áruikat az utcai járdára ki
rakni.* Hát már itt volt az ideje, hogy ezt a 

| rendeletet kiadják. Hanem jó lesz ha a ren
delkezés betartását a belvárosban is szigo
rúan ellenőrzik. Viszont nem árt, ha a főka
pitány ur kitanitja a közegeit arra is, hogy a 
feljelentésben ne fejtsenek ki túlbuzgalniat, 
mert ha erre nem tanítják ki őket, hát a kö
zönség sok hiábavaló zaklatásnak lehet ki
teve. Bizonyság erre a nagy havazás, amikor 
70 embert jelentettek fel, hiába, ok nélkül.

Csodakút Szekszárdon. Szekszárdról je
lenük : A városi artézi kút fúrása váratlan 
eredinónynyel járt. Órán kim 900 hektoliter, 
vagyis 24 óra alatt 21,600 hektoliter vizmeny- 
nyiség kerül ki a kútból, amely nemcsak az 
egész várost, hanem a gőzfürdőt, a villanyte
lepet és az ipái műhelyeket is képes ellátni. 
Az eredmény a legritkább esetek közé tartozik, 
főleg ha tekiktetbe vesszük, hogy a fúrás 
költségei összesen 4000 koronába-kerültek. A 
viz 21 fok hőméietű és kénes tartalmú. Buda
pestről szakértő ment a vizet megvizsgálni.

A szülői gondatlanság áldozata. Csere- 
sity Nitya tündéresi földmives — mint leve
lezőnk irja — a napokban kukoricát morzsolt. 
A gép mellé került 4 éves kis fia, akinek 
karját szakította le a gép. A gondatlan apa 
ellen megtették a följelentést.

A vasú ti műhely m unkások m unka
ideje. Kossuth Ferenc kereskedelemügyi mi
niszter az államvasutak igazgatóságához 
rendeletét intézett, amelylyel az államvasuti 
műhelymunkásoknak eddig tiz órában meg
szabott munkaidejét a munkabérek és az ál
tala inár a múlt évben megengedett egy és 
fel órai déli pihenő időnek érintetlen hagyá
sával kilenc és fél órára szállította le. Ez azapusztutolt. Amikor teljes a létszám, hét , 

ember végzi a nyomozási, berendclési mun- J intézkedés a munkások régen hangoztatott 
i akal és a hajó es vasútnál a rendőri szol- kívánságának teljesítését jelenti és újabb bi-
gálatot iv, is ni, r meglehetősen nagy mun- zonysága annak, hogy Kossuth Ferenc az
kakor, o most még nagyobb kötelesség államvasuti munkások helyzetének a javitá- 
nehezedik a lendórségre. Egy rendőrt hóna- I sara mindent megtesz. A rendelkezést az ál-
P 'káal ezelőtt inugd.j ztak, egy pedig hóna- ; lamvasutak szabadkai műhelyében már élet-
pok óta beteg. Most hét ember helyett öt ' beléptették.

^  Telefon 33.
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Mettlachi lapot
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Soriésválvúk.«
ható\ álvúk.
( td i ic n l(* s o \  ( ' k.
K s o \ i/T o iro o -ó k( !

Y i/Bartcm ok.

Beton lejutok.
| Ti^razzo lepes/ik.
: Bfi’ysztTÍi (‘eiuení hipok 

l)iszes eeiíKMitlapok.
I Márvány eoinentlapol

Fayenee lapok 
lv(Mainit lapok
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A rohitschi ásványvízforrás most lolyó 
munkálatai közben, mint bennünket értesítenek 
rendkívül gazdag sótartalmú forrásokra akad
tak A források eddig nem észlelt bőségben
tartalmaznak rádiumot.

Gyomor és hátbántalmaknál, valamim 
anyagcsere zavaroknál a buziásíürdoi szénsav- 
ion ások kitünően beváltak. A szénsav a gyomor 
c., kdck működését élénkíti, az emésztés lolya- 
nutal gyorsítja s ezáltal hathatósan közremükö- 
dik hogy a tápcsatornában atonikus állapotok 
ki ne íejlődjenek. A gyomoratoniával járó kel
lemetlen tünetek: gyomorégés, savanyú íelbö- 
1 <>ués s gyomorgörcsök a buziásfürdoi gyógy- 
\ izhra rövid használata után megszűnnek — A 
buziásfiirdői „Phönix“^gyógyvíz kapható gyógy
szertárakban, drogáriákban és minden jobb 
ííiszeriizletben.

Gyaruiati-fele szagtalan csukám ájolajat 
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Jég y üveg ára 1 kor GO 1 i lier. K a p 
hat'.) Gyarm ati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.

Feltűnő újdonság!
Telefon arám 98.
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— M inden h ird e té s  foi ostoros.
A d ohányzó  egyszer veszi óa többé

m a s t n em  szíhat.Legjobb valódi francia szivarba- papír és szivarkahüváu, ka; haló
az ország minden

egessegi art 'an.

m M#0<n - tihv.X; ; .VVt'Jtt.*

Ven szerencsém a n. é. közönség szives 
tudomására hozni, hogy mü- és épület- 
lakatos műhelyemet Damjanich-utca 15. sz.
alá (Stol 1-féle ház) helyeztem át és ugyan
ott modern

vas- és rézbútorgyárat
rendeztem be, hol minden fajta vas- és 
rézágyakat, sodrony ágybetéteket, éjjeli 
szekrényeket, GYERMEKKOCSIKAT, mosdó
kat, vasasztalokat, kerti pavilonokat, kerti 
padokat stb. gyártok.

Elvállalok fürdőszoba és closettberende- 
zéseket, vízvezeték-, gáz- és villanyfelsze- 
reléseket, kerékpárok, régi vasbútorok, 
fürdőkádak es mosdok tiizi zománcozását
bármely sziliben, valamint minden e szak
mába vágó munkákat előnyös feltételek 
és mérsékelt árak mellett.

Rézcsillárok és rézbútorok csiszolását 
elvállalom.
Szives pártfogást kór g j a s z  £ i p ó t ,

lakatosmester,
Vav cs ré/.l>űtor-gyártó.

N Y l I i T - T K K
í ./(ni rovatokban közöl tekért a szerkesztőséi» nem vál

hil felelősséget.

B ia ru siio
szép keresettel, állatidé alttal- ! Árjegyzékkel esetleg költségvetéssel szívesen szolgálok

Kávéházi-, szállodai- és kórházi-berendezések.

14 'sás 'W f  5: « xS »*£» z

Éir&esités !
A nagyérdemű közönség becses tudomá

sára hozzuk, hogy a kőműves mesteri vizs
gát, a zombori hivatalos vizsgáló-bizottság 
előtt, jé) sikerrel letettük. Ennélfogva ajánljuk 
magunkat az

lé p é s r e  kerestetnek.
Jelentkezhetni.

L à æ â r lit a «M5 - S' s
a Központival szemben.

mindennemű munkálatok szakszerű és pontos 
elkészítésére.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását 
kérve, maradtunk kiváló tisztelettel 

Haj i, 1(J08. március 28-án

^ fe y e d á ís  J ó & s e f
és

K u l i s i i i s  M á t y á s
oki. kőműves m esterek .

E g y  u tca i la k á s
ö szoba, konyha éléskamrával

11 >áji i: ; e lse jé re  k  i < » d
Bővebbet

SCHEER é s  WEIOIRGER cég
vas keres k ed é sé ben Buja.

^ér’fi, stííí és gyerm ek cijpGk.
I isztclettel értesítem a n. 6 közönséget, hogy

® í ..éP

E g y  u tc a i
2 szoba, konyha, élés

kam ra és istálló

^  r-i Ai

^  nagyban ki bő vitettem és a gyári cipőkön 
tó, kívül sikerült egy elsőrangú karlsbádi Z, 

cipésszel összeköttetésbe lépni. Ezái- X

L ÉRTESÍTÉS.
I Van szerencsém a n. é. közönség becses 

tudomására juttatni, hogy Baján, megnyer
vén az iparjogot, magamat a

y  tál a cipóim nem csali a legjobb anymr- 
*5̂  bői készíttetnek, hanem minden pár cipő ^  

elkészítése, mely azon műhelyből ki- 
^  kerül legnagyobb felügyelet alatt áll, tó  
t ó  úgy hogy a ti. é. közönségnek olyan i  

kitűnő árúval szolgálhatok, mely helyben ^  
yp minden verseny nélkül, kizárólag csal:

nálam kaphatók. ^
Kérem a n. é. közö iséget engem becses 

t ó  látogatásával m.y tisztelni és a valóság-tó 
^  lói meggyőződni. ^

Kiváló tisztelettel &
^  S fer n fe K d

május elsejére kiadó.
Bővebbet :

özv. Oblath Bernátnénál

önállósitottain. T ö b b  é v e n  keresztül 
Budapesten működtem, valamint a f e s t ő i  
s z a k i s  k o 1 á t 2 éven keresztül látogat
tam és arról bizonyítványaim vannak.

Elvállalok épület-  é s  bútor m á z o 
lását,  fürdő-kádak f é n y e z é s é t  é s  

m inden  e s z a k m  ba váyó  m u n k á k a t .

A n. é. közönség s/ives pártfogását 
kérve, maradtam kiváló tisztelettel

iíü M  GYULA
, mázoló és fényező.

Baja, Szení-György-utca 4 2 . szám.
k m

jty
m m s x & á i .  r e m i

♦

F e h é r  é s  v a i i  s  f a j b o r o k .  Ü r m ö  s*, a s z ú -  é s  g y ó g y b c i r o k .

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives Ug vei inét aznn k'irülményre felhívni, öogy a kö/.eledű ünnepekre eredeti
palackokban a legkiválóbb minőségi! Mischmar, Ekron, Hobron, Julién. M vlnc, rVlicante nnpsr, Hitut-vSauurne, s' ’• st:'-

Kóser húsvéti borokat SSZ !’ f™’"'.....
Szives megrendeléseket kérve, vagyok kivi F  ti-. : t •. “  ■ • 1 G ’l f Í O R j  , .SÁRGA CSIKÓ” Vendéglős.

'UMIRa< m f

\% 9 j9 í íJ }9 t% 9 r% &

♦

#



vese- es noiyagDajoKnai mindea ïije t  felülmúl.
KELLEMES, KISSÉ SAVANYKAS IZÜ, VASMENTES, SZÉNSAVDUS

r e n d k í v ü l  ü d í t ő  a s z t a l i  v í z .

vesemedence idült hurutjainál, hugykő- ős fövény- 
képzodésncl, ,i légutak es a kivál isztoszervek hurutus 

hAntalmainál kitűnő hatásúnak bizonyult. ——
Prospektust kívánatra küld a forráskezeloség :

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága B u z i á s f ü r d ö n

csekély

részlet f ize té se
kaphatók  ;

ifj. W a p e f  Antal
könyvkereskedésében

BAJÁN.

Az elavult rendszerű mosás
még csuk .» haladó kortól elmardt 

háziasszonyokra s olyanokra 
tartozik, nkiknek pazarolni való 

idejük és sok kido^andt'

pénzük van.

Ezen uj rendszerű mosás
azonban ozon tisztelt háziasszo

nyokra tartozik, a kiknek az 
újkor haladásait illetőiét; egész-
seg'-s itdlúkdpességttk és nvilt

pillantásuk van.

„telített gőzn“ mosógép S Í
ben köze* 7-V’ megtakarít ím biztosit szava 

Kísérletre szállítandó.

Kapható: Kapots Nándornál Baján.
3obb mosógép napi használatra kiadó.

Nyomatott Nanay Lajosnál Baján.

„ Bajai Fii (fjet lm Újság. 1908. április 15

Újdonság!!!
Móg- eddig nem létező

„patent pnbart Jahif-féle

kéménytoldó-
készüléket sikerült

Baja és környéke
részére az egyedüli 
árusítást megnyerni. 

Jelen készülék felülmúlja
az eddig forgalomban 
lévő összes hasonló ké

szülékeket.
Megtekinthetők :

GOLDNER N. EDE
jégszekrény gyártónál 

B A J A .

ÍÍVÍVÍV V) ÍV ÍV ÍV íVíVí^i ÍV
, V  #

H i r d e t é s  ek
felvétetnek a kiadóhivatalban.

K i t ö l t i  A n n a-forrás
tiszta baktériummentes, egészséges

á s v á n y v í z ,
Zalavármegye Balaton hegyei között. —- 

A legnagyobb orvosi szaktekintélyek által
elismert

g y ó g y v í z
cukorbetegség, vérszegénység, vesebaj és min

dennemű emésztési zavarok ellen

kitűnő borviz.
Bármilyen gyümölcs-szörppel pompás

ü d í t ő  i t a l .
Vegyileg megvizsgálva Than bpesti m. kir. 
tud. egyetemi tanár és dr. Szilágyi Gyula 
bpesti műegyetemi magántanár, kir. ke rés k.

törv. hites vegyész által.
Tartalma :

vas és alcalihydrocarbonat.
Miniszteri engedély száma 77211 — VII. b.

1907. B. Ü. M.
Megrendelhető :

Gludovácz Ferenc utóda

f 0 T  ízléses húsvéti ajándékot 
akar Ön venni?

Akkor forduljon teljes bizalommal a tiz év 
óta fenálló és jó hírnévnek örvendő

Rude Ignácz
városi órás és ékszer üzletéhez.

Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás mellett 
választhat Baja város legpazarabb óra és

ékszer raktárában.
óriási választék mindennemű arany, ezüst és 
nikkel férfi- és női ó r á k .  Arany és ezüst
ékszerek a legizlésesebb kivitelben, a legegy
szerűbbtől a legmagasabb igényeket kielégítve. 

C h i n a - e z ü s t  d í s z t á r g y a k  
. - . a l ka l mi  a j á n dé k o k n a k .\

Ébresztő, inga és álló óra különlegességek
a legújabb kivitelben.

Régi drágakövek, törött arany és ezüst tár- 
gyak a legmagasabb napi áron megvétetnek 
esetleg más divatos új tárgyakért becseréltetnek

Továbbá raktáron vannak: 
K ü l ö n l e g e s  p r a e c i z i o n s  ó r á k  
t i z  é v i  k e z e s s é g  m e l l e t t :

Omega, Chronomètre, Schafhausen, Zenith' 
Gracioza, Bonheur és Ébresztő órák.

f

Óra, arany és ezüst javítások, valamint min
den e szakba vágó munkákat olcsón, szak
szerűen és pontosan, jótállás mellett elfogad- 
tarnak. — Összes arany és ezüst ékszereim 
a m. kir. főfémjelző hivatal által hitelesítve

vannak.

Becgiiíeíeg ég fcigzteggégeg kiszolgálás !

Mindenkinek fontos.
Mielőtt megvennénk húsvéti ajándék dolgain

kat, tekintsük meg!

Farkas M. üveg és porcellán
üzletében, az ott látható, szebbnél-szebb, cél
szerű és olcsó tárgyakat, melyek minden 

1 tekintetben a legalkalmasabb húsvéti alkalmi
tárgyak.

legszolidabb kiszolgálás.

Schulhof Sgula mechanikai műhelye
■ '■■■■—  BAJA, Budapesti-ut 21. sz. ...—

'Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, 
hogy

mechanikai műhelyemben
kerékpárok, varrógépek, fegyverek, minden
nemű gramafonok és fonográfok gyorsan, 
pontosan és jól javíttatnak. Raktáron tartok 
kerékpárokat, varrógépeket, eredeti gramafo- 
nokat, valamint eredeti gramafon-lemezeket, 
kerékpár alkatrészeket hitelképes egyéneknek 

előnyös feltételek mellett adok hitelbe. 
Árjegyzék szerint 30% engedményt adok. 
! ! Villanycsengő és házitelefon felszerelés ! !

'Tisztelettel

Schulhof Gyula,
mechanikus, Budapesti-ut 2 1 •

Május 1-re műhelyemet Budapesti-ut 15. sz. 
alá (Kigerl-féle ház) helyezem át.




